COMUNE DI ISCA SULLO IONIO

Provincia di Catanzaro

Piazza Municipio, 1 88060 Isca sullo lonio
- E mail: ufftecnico.iscasulloionio@asmepec.it

PARTITA L.V.A. 00296980790 B Tel. 0967521987 - Fax 0967546845

UFFICIO TECNICO
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LL.PP.

N° 30 del 05 Marzo 2019

OGGETTO: Affidamento incarico professionale per redazione progetto esecutivo stima, assegno e taglio
lotti boschivi maturi di proprieta Comunale- lotto boschivo identificato al Foglio N. 11, p.lla 26 (parte),
mediante avvio di procedura sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) .

ggiudicazione definitiva della fornitura mediante procedura sul mercato elettronico della pubblica
amministrazione (MEPA). Trattativa N. 833725 - CIG: - Z112746A03
esponsabile Unico del Procedimento Ing. Vittorio Procopio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente determinazione

Premesso che con proprio atto il Sindaco del Comune di Isca sullo Ionio ha nominato il sottoscritto Ing. Vittorio
Procopio Responsabile dell’ Area Tecnica con decreto N. 1 del 01.02.2019;

Che alcuni lotti boschivi di proprietda Comunale del Comune di Isca sullo Ionio sono maturi per il taglio;

Che conseguentemente si rende necessario conferire incarico a libero professionista abilitato a redigere un progetto
di stima, assegno e taglio dei lotti boschivi maturi di proprieta Comunale identificati al Foglio N. 11, p.lla 26
(parte) di proprieta comunale;

Riscontrata la necessita di incaricare un tecnico esterno per la redazione dei progetti descritti in oggetto;

Che I’Ufficio Tecnico Comunale, stante -le numerose incombenze e I’assenza di personale idoneo, non puo
predisporre quanto necessario per la stima di che trattasi;

CONSIDERATO, quindi, di poter procedere all’affidamento di che trattasi, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera
a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. essendo I’importo inferiore ad 40.000,00;

Che la scelta del professionista a cui affidare 1’incarico di redigere un progetto di stima, assegno e taglio dei lotti
boschivi di proprieta del Comune di Isca sullo Ionio, € ricaduta sul Dott. Rullo Denis da Caulonia (RC), tecnico di
comprovata esperienza, il quale si ¢ dimostrato disponibile ad effettuare la prestazione in discorso nel rispetto dei
termini brevi per addivenire alla redazione del progetto di stima e taglio;

Ravvisata quindi I’opportunita di conferire ’incarico per la redazione dei progetti di stima, assegno e taglio lotti
boschivi di proprietda comunale al Dott. Rullo Denis di Caulonia, iscritto all’Ordine dott.ri Agro-Forestali di
Reggio Calabria al N. 555-A;

RITENUTO che, conseguentemente, occorre procedere all’aggiudicazione della fornitura di che trattasi mediante

procedura sulla piattaforma CONSIP;
CHE il Comune di Isca sullo Ionio ha attivato apposita trattativa diretta per I’affidamento del servizio di che

trattasi, con richiesta di manifestazione di volonta ad espletare il servizio di che trattasi alle condizioni di cui alla
lettera di negoziazione appositamente predisposta;

Visto I’esito della trattativa diretta tramite MEPA, attraverso richiesta di offerta diretta N. 833725 indirizzata al
Dott. AGR. Rullo Denis da Caulonia, il quale si ¢ dimostrato disponibile ad effettuare la prestazione in discorso
nel rispetto dei termini brevi per addivenire alla redazione del progetto di stima e taglio con il criterio del prezzo a
corpo;

Visto che, a seguito alla procedura di affidamento espletata il giorno 01.03.2019, il servizio ¢ stata aggiudicato al

dntt Aor Rullan Denic con cede in Canlania che ha afferta di eenletare il cervizin ner il nrezza afferta di Fura di



Euro 3.254,58 oltre IVA al 22% e Cassa Previdenziale, inferiore al valore posto a base di trattativa di Euro

3.616,20;
Considerato che il contratto, in conseguenza di quanto stabilito nell’avviso, sara stipulato a corpo secondo lo

schema predisposto sul MEPA e che sara sottoscritto con firma digitale;
Che [I’incarico professionale verra disciplinato da apposita convenzione di incarico, da far sottoscrivere

all’interessato;
Di dare atto che alle spese conseguenti il suddetto incarico si fara fronte con i proventi della vendita del lotto

boschivo succitato, nel limite omnicomprensivo di Euro 4.050,00 e secondo i parametri di legge;

Preso atto:
- che ’art. 26 della legge n. 488 del 23 dicembre 1999, dispone che le amministrazioni pubbliche possono

ricorrere alle convenzioni stipulate dal Ministero del tesoro, del bilancio e della programmazione
economica, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualita, come limiti massimi, per ’acquisto di beni
e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche;

- che il D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito nella Legge 6 luglio 2012, n. 94, concernente “Disposizioni
urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica” ha introdotto 1’obbligo per le amministrazioni
pubbliche di cui all’art. 1 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165, di fare ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo
comunitario;

- che I’art. 37, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 prevede che le stazioni appaltanti possano effettuare
acquisti di beni e servizi sotto soglia con le seguenti modalita:

a) attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate-all’interno del mercato elettronico o
delle offerte ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta ai fornitori abilitati;

b) in applicazione delle procedure di acquisto in economia;

- che il ricorso al mercato elettronico Consip favorisce soluzioni operative immediate e facilmente
sviluppabili, consentendo alle Pubbliche Amministrazioni di snellire le procedure di acquisizione di beni
e servizi e ridurre i tempi ed i costi di acquisto;

- che il mercato elettronico realizzato da Consip s.p.a. per conto del Ministero dell’Economia e delle
Finanze consente alle Amministrazioni, per importi inferiori alla soglia comunitaria, di approvvigionarsi
di beni e servizi presenti nel catalogo inviando una richiesta di offerta (RdO);

Valutato:

- che a monte dell’acquisto da parte di un’ Amministrazione nell’ambito del mercato elettronico, vi € un
bando e una procedura selettiva che abilita i fornitori a presentare i propri cataloghi o listini, sulla base di
valutazioni del possesso dei requisiti di moralita, nonché di capacita economico- finanziaria e tecnici
professionali, conformi alla normativa vigente;

- che ¢ possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico Consip della P. A., di prodotti e servizi offerti
da una pluralita di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze, attraverso due
modalita:

_ Trattativa diretta;

_ richiesta di offerta (RdO);

Rilevato: :
- che la prestazione e fornitura in questione ¢ disciplinata dalle condizioni generali di contratto riguardanti

la categoria merceologica del mercato elettronico Consip dei beni acquistati;

- che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilita dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge n.
136/2010 e ss.mm.ii., la stazione appaltante provvedera ad effettuare i pagamenti attraverso la propria
Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale;

Dato atto che I’acquisto avverra tramite 1’utilizzo del mercato elettronico ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016
con la modalita di RDO (richiesta di offerta) sul sito www.acquistinretepa.it dove si sono individuate le
caratteristiche tecniche della prestazione;

Viste le Regole per I’accesso e 1’utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
predisposte dal Ministero dell’Economia e delle Finanze;

Dato atto che ai sensi. dell'art. 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilita dei flussi finanziari
¢ stata ottemperata la richiesta dell'Autorita Anticorruzione del CIG. n. Z112746A03;

VISTI:

= i1 D.T.os. 18 anrile 2016. n. 50 e s.m.i.. recante: "Codice dei Contraiti nubblici’



- il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: "Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 2006, n.

163", per la parte ancora in vigore;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento

degli enti locali”
- il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

La narrativa che precede ¢ parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

Approvare I’esito della procedura di affidamento tramite MEPA, attraverso trattativa diretta indirizzata

alle Ditte specializzate presenti sulla piattaforma, per 1’affidamento del servizio per la redazione del

progetto di stima, assegno e taglio dei lotti boschivi maturi di proprieta Comunale identificati al Foglio N.

11, p.lla 26 (parte) - base d’affidamento di € 4.500,00 (omnicomprensivi) CIG Z112746A03;

3. Affidare, conseguentemente, il servizio per la redazione del progetto di stima, assegno e taglio dei
lotti boschivi maturi di proprieta Comunale identificati al Foglio N. 11, p.lla 26 (parte) - base
d’affidamento di € 4.500,00 (omnicomprensivi) — CIG Z112746A03 al dott. Agr. Denis Rullo iscritto
all’Albo dei Dottori Agronomi della provincia di Reggio Calabria al N. 555-A - C.F.
RLLDNS78L09Z133T, con sede in Caulonia, che ha inoltrato la manifestazione di volonta ad espletare il
servizio per il prezzo offerto di Euro 4.050,00 omnicomprensivi;

4. di Dare comunicazione della presente determinazione al soggetto affidatario al fine dare immediato avvio
al servizio di che trattasi secondo I’atto di affidamento che sara sottoscritto sulla piattaforma acquisti in
rete pa richiesta di offerta diretta N. 833725;

5. Di far fronte alle spese derivanti con i proventi della vendita dei lotti boschivi citati in premessa, dando atto
che I’effettivo pagamento di quanto dovuto, avverra solo successivamente all’incameramento dei proventi
della vendita.

6. Di dare atto che a tale affidamento ¢& stato attribuito il codice CIG Z112746A03;

7. di prendere e dare atto il Responsabile Unico del Procedimento di cui all'art. 31 del D. Lgs. n.
50/2016 e s.m.i. ¢ I'Ing. Vittorio Procopio;

8. di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 e smi sul procedimento amministrativo, che qualunque
soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, puo
proporre ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale entro i termini di Legge;

9. di dare atto che la regolarita e la correttezza del procedimento amministrativo ex art. 147bis del DLgs
267/2000 viene espressa tramite il presente atto, ai sensi dell'art. 5 comma 4, del regolamento Comunale sui
controlli interni, approvato con DCC n. 2 del 23.01.2013;

10. di dare atto che la presente Determinazione viene trasmessa all’Ufficio competente, il quale ha il compito

di pubblicarla sul sito web istituzionale di questo Comune, come prescritto dall’art. 32, 1° comma della

Legge 18.06.2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi;

N =

Il presente atto viene trasmesso in originale all’Ufficio di Protocollo, a cui si demanda il compito di trasmetterlo al
Responsabile del Servizio Finanziario, Responsabile dell'Area Amministrativa, al Sindaco, al Segretario Comunale,
e all’Assessore ai LL.PP., a ognuno per gli adempimenti di propria competenza

dichiara la presente immediatamente esecutiva
Atto soggetto a pubblicazione

I1 Responsabile dell’Ufficio Tecnico — Settore LL.PP.-
Ing. Vittorio Procopio

= . 4 ]
\ W8 /e
\\ EEE‘&\"?/ /

2} f

\l/ m(,o



léﬁﬁim&i ~EMﬂMBme Mﬂdﬁdﬁf.&;‘kbﬁ e
‘é'“i_l.’a;_[f e plEne St

r'**m.'.t ot e wimk et ot osimpssy e o o Bl amrze ¥ sl oI
: i - i BBV VEHNS T

#m abma-sbmammj -

3 mmjﬁ*mw B
a0 macsahoy ¢ taqmm {sbmmﬂm mwmfﬂim ireray wiassilnlsom amel sily
M oomnaodls aesitimeb slerurnly Sigony B Satem ivido: od @07 ob wilge o cugeees s 1 oitugong
ARRM LT DI frimnrigaausinme) B3,00% ¢ aihnmmm:t b gud — {7} 85 wilg . 1)

sh ity & enpsew ik ib wiegoag fab seevebe of g owives B simemonugseny nsbifA A
sardd ~ favvng) U8 Al 11 U1 oltgod e ieoitiieln aliaioD dtshgong i bavoss ivifeed il
Wit oflbiesact mmuéﬁmmuam~ {Frieouigamintg) B - b esnemibily b
”"*r —  RARE M s shduled) oiiged & sismvosq sflsb qmy\ hatkll  iah ﬁﬂ.ﬁriu
mmhim#amﬁmamsﬁ%mmdum T8 |
- viaasgmesiom S50, owd ib ensfie m&]ﬂm{:ﬁﬂ'}q:
umm&mmﬁﬂkmﬂﬁmmmhmm;mmmm

ﬁmqﬂnﬁqﬁmmmmmm:m 2 _ i

FIE -

. “.‘-I-

Aicacdrn o

g

e O et Bt



